
 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e  

Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata 

Responsabile: Dott.ssa Manuela del Prete 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di formazione a titolo oneroso nell’ambito 
del progetto PLS di biologia e biotecnologie - prot. n. 49412 – VII/1 – Rep: 1339/2025 

del 02.09.2025. Nomina commissione giudicatrice. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 
il Regolamento Didattico d’Ateneo; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di <Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione=; 

VISTO il Codice di Autoregolamentazione dell’Università degli Studi di Foggia; 
il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale; 

CONSIDERATO che, nell’ambito progetto <PLS di Biologia e Biotecnologie= - Azione E 

<Crescita professionale dei docenti delle Scuole Superiori= finalizzato 
all’aggiornamento e alla formazione degli insegnanti, indispensabili in un 
ambito scientifico a rapidissima obsolescenza come la biologia, la Prof.ssa 

Rosella Scrima, responsabile scientifico del progetto, ha proposto 

l’individuazione di un docente/ricercatore dell’Università di Foggia al quale 
affidare l’espletamento della seguente attività <Percorso di formazione 

rivolto ai docenti della scuola secondaria di secondo grado, finalizzato allo 

sviluppo di competenze digitali avanzate per l’utilizzo efficace di strumenti e 
piattaforme tecnologiche a supporto della didattica. Gli obiettivi includono 

l’integrazione di ambienti digitali per l’apprendimento, la produzione e 
gestione di contenuti multimediali, la promozione della cittadinanza digitale 

consapevole e la capacità di risoluzione di problematiche tecniche inerenti 

l’e-learning"; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento prot. n. 42810 - II/8 – Rep: 
1037/2025 del 18.07.2025 con la quale è stata autorizzata l’emanazione di un 

avviso interno, rivolto al personale docente e ricercatore dell’Università 
degli Studi di Foggia, per il conferimento, a titolo retribuito, di n. 1 incarico 
nell’ambito del progetto PLS di Biologia e Biotecnologie finalizzato allo 

svolgimento delle predette attività; 

VISTO l’avviso interno prot. 49412 – VII/1 – Rep: 1339/2025 del 02.09.2025 per il 
conferimento di n. 1 incarico di formazione a titolo oneroso nell’ambito del 
progetto PLS di Biologia e Biotecnologie; 

CONSIDERATO che in data 12.09.2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 



 

 

 

domande di partecipazione all’avviso interno in oggetto; 
VISTA la nota del 17.09.2025 con la quale la prof.ssa Rosella Scrima responsabile 

scientifico del progetto ha proposto i nominativi dei componenti della 

commissione giudicatrice relativa all’avviso in oggetto; 
 

 

DECRETA 

 

La Commissione Giudicatrice per l’avviso interno prot. n. 49412 – VII/1 – Rep: 1339/2025 del 02.09.2025, è 

così composta: 

- Prof. Nazzareno Capitanio – docente di I fascia per il SSD BIOS-07/A Biochimica – Dip. di Medicina 

Clinica e Sperimentale – Università di Foggia (Presidente). 

- Prof.ssa Consiglia Pacelli – docente di I fascia per il SSD BIOS-07/A Biochimica – Dip. di Medicina 

Clinica e Sperimentale – Università di Foggia (Componente); 

- Prof. Prof.ssa Rosella Scrima– docente di II fascia per il SSD SSD: BIOS-07/A Biochimica – Dip. di 

Medicina Clinica e Sperimentale– Università di Foggia (Componente con funzioni di segretario 

verbalizzante).  

 

  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                         Prof. Maurizio Margaglione 
 

 

 
 

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24 

                                                                                         del decreto legislativo 7 marzo 2005 

 


	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
	DECRETA

		2025-09-23T12:29:42+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




